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PLANI VJETOR | PUNES PER VITIN 2023 | ADMINISTRATE SE UNIVERSITETIT " HAXHI ZEKA” — PEJE

PLANI PERMBLEDHES I PUNES DHE OBJEKTIVAT KRYESORE PER VITIN 2023

Eshté pércaktuar planii garté dinamik/kohor i pérgatities s& detajeve t& objektivave pér vitin 2023, si dhe &shta pérgatitur matrica e objektivave &
Administratés s& UHZ-sé.

Pérgatitja e planit vijetor &shté béré né bashképunim me menaxhmentin e UHZ-sé .
QELLIMI I PERGATITIES SE PLANIT TE PUNES PER VITIN 2023

Qéllimi i pérgatitjes sé& planit vietor &shté& pércaktimi:
objektivave kryesore t& Administratés sé Universitetit;
indikatoréve t& matshém té performancés;
burimeve té& mjaftueshme njerézore;

burimeve té& mjaftueshme buxhetore;

e Infrastruktura e UHZ-sé.

Céshtjet e ngritura né kété dokument jané pércaktuar né pérputhje me Planin Strategjik t& Universitetit "Haxhi Zeka" - Pejé.
OBJEKTIVAT KRYESORE PER VITIN 2023

Objektivat kryesore pér vitin 2023 jané té parapara né matricén e bashkangjitur.

SFIDAT KRYESORE NE PERIUDHEN E ARDHSHME

Plani i Punés pér vitin 2023 &shté ambicioz, por, arritja e synimeve dhe objektivave t& administratés s& UHZ-s& mund t& ngadalésohen duke

marré parasysh sfidat nga aspektet buxhetore.
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Té gjitha dokumentet
1 Identifikimi i regullativés sé nevojshme e cila X " " prioritare do t& identifikohen |Menaxhmentii UHZ-s& dhe
" |mungon ose ka nevojé té plotésohet. gjaté mudijit janar - shtator Heras +.
2023.
UHZ do t& béjé vler&simin pé&r
hartimin ose ploté&simin e . .
2. |Hartimi/plotésimi i regullafivés sé Universitetit. X X X rregullativés sé re, né R%MMM:Bm:: [ OHESE,. dhe
pérputhje me zhvilimet e reja
né institucion.
Miratimi i regullativés sé
3. |Miratimiirregullativés sé universitefit. X X X nevojshme t& universitetit né | Ké&shilli Drejtues, Senati.
organet kompetente..
infarrnirt i 92 aith T Inm—— Publikimii dokumenteve t&
4. |" n:éﬂ: _M._,m_ R pRiey g X % X miratuara, né gjuhén shaipe, | UHZ
LRIy boshnjake dhe angleze.
Rishikimi i T Pérputhshméria e
5. c_m. : __,ﬂ_ _%6030@53" =24 X organogramit ekzistues me Sekretari i Pérgjithshém, Heras +
nversivell. rregullativén e UHZ-sé.




K1 K3 K4
- 5 - v D - Lista e rezultateve m m.wrm_m._.. U_m_..*.cmm. u."..m S % 8..5:
6 m:Uo___o..m Nm_maj_mém té Pérgjithshme té Prill/Maij pérfundimtare dhe ndarja e i wm@::mjmg Njésit akademike
studentéve né UHZ. (stafi akademik dhe
mandateve . P -
administrativ)
T ; . Plotésimi i kritereve pér . i
7 vg_.ﬂ.immi,: _.xcm?,mfw dhe kritereve ligjore Shiator pavarési financiare nga Z>m_.:_~._.<_m Dmmmzo e Kosovés,
pér organizaté buxhetore. Kuvendii Kosovés.
MASHTI.
Pérfundimi i Fazés sé fundit t& Ndé&rtimit té
Fakultetit t& Arteve. Rinovimi i Fakultetit té
Biznesit, MTHM, Juridik dhe Rektoratit. Ké&shilli Drejtues, Rektorafi,
8. X X X Pranimi i objektit. Prorektoria pér financa,
Sekretari i Pérgjithshém.
Krijimi dhe funksionalizimi i mekanizmave 1é& rinj
brenda universitetit.
Themelimi i Institutit dhe
endrés pér Eksel i : S
= 4 elence Ké&shilli Drejtues, Rektori, ofrimi i
3 X Themelimi i Instituteve do té H%Mmﬂmm:ﬂ_ %:@Q Sekrefarii
béhet konfrom neneve t& .
parapara me Statutin e UHZ.
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10.

Procesii akreditimit institucional né UHZ.

Vlerésimi i jashtém — nga AKA.

Procesi i akreditimit
institucional t& UHZ.

Menaxhmenti, Njésité
akademike; Bartésit e
programeve; K&shiili pér
menaxhim té cilésisé dhe
vlerésim, Zyra pér sigurim té
cilésisé dhe vlerésim;
Koordinatoré pér cilési- vierésim,

Stafi Administrativ , studentét,
et].

1.

Pérgatitja pé&r akreditim Institucional.

Pérgatitja pér akreditim
institucional, takimet me
ekspertét ndérkombétar, et].

Rektorati, Njésit Akademike,
Administrata, Késhilli pér
menaxhim té cilésisé dhe
vleré&sim, Zyra pér sigurim té
cilé&sis dhe vlerésim;
Koordinatoré pér cilési dhe
vlerésim.

12.

Vierésimi i brendshém i cilésisé,

Rezultate e nxjerra nga
gjashté pyetésorét e regullt,
rekomandimet pér pérmiré&sim
té cilésisé.

KMCV, Zyra pér sigurim té
cilésisé dhe vlerésim,
Koordinatorét pér cilési dhe
vlerésim.
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Faza e projektimit [ infrastrukturés né Uhz. e : e K&shilli Drejtues, Rektor,
relame (e neeitimi par Prorektorja pér Financa, Ministria
13. R o . Prill | Shtator ndértimin e objekfit t& ri t& yerrona p >
8.1. Pérgatitja dhe zbatimii projekteve té i by - e Financave, MASHTI, Komuna
) % Fakultetit té Biznesit. i G
infrastrukturés. e Pejés, Sekretari i Pérgjithsh&m.
Riorganizimi / risistematizimi i strukturés sé Ri —sistematizimi i stafit Rektorati, Sekretari i
14. |pérgjithshme organizative brenda X X administrativ sipas Pérgjithshém Nj&sit Akademike,
administratés sé& Universitetit. rregulloreve té reja. Zyra e Personelit.
Vler&simii ecurisé pér arritien
15. |Rishikimi i Strategjisé pér vitin 2024. X , g |SOREKvOSSEeAkanT | 0ot
né Strategjin zhvillimore t&
Universitetit,
16. |Finalizimi i Strategjisé pér vitin 2024. X Mu_mmw_g_ ISMEHCOIRE BV | it
Promovimi, riaktualizimi i programeve té Nénshkrimi i Marréveshjeve |Rektori, Njésit Akademike, Zyra
17. E X X X X - .. o - st e i
UHZ-sé. té reja t& bashk&punimit . |pér zhvillim t& karrierés.
Kontratat e regullta t& punés, |Rektori, Senati, Njésit
18. |Punésimii stafit akademik. X mbinormé dhe honorar pér | akademike, Sekretarii
stafin akademik. Pérgjithshém.
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19.

Monitorimi Tvazhdueshém i legjislacionit pér
mbarévajtjen e mésimdhénies , si dhe
mbarvajtjes s& provimeve.

Monitorimii vazhdueshém pér
mbarévajtien e
mésimdhénésve dhe
mbajtien e provimeve .

Rektorati, Njésité akademike
Lyra pér ¢éshije akademike
dhe pérsosméri né
mésimdhénie,

20.

Organizmii eventeve t& ndryshme
universitare sipas kalendarit akademik dhe
planit t& punés.

Ceremonisé pér té
diplomuarit, Organizimi i javés
s& miréseardhjes, Organizimi
dhe mbajtja e Konferencave
shkencore né& UHZ, Organizimi
i Konferencés Rajonale
Shkencore té studentéve.
Organizimi i Universitetit Veror
Ndérkombétar, Organizimi i
festivalit ndérkombétar vietor.

Né nivel universiteti .

21.

Avancimii shérbimeve té bibliotekés.

Shtimii kapaciteteve né
bibliotekén e UHZ-s& dhe
bibliotekat e njésive
akademike. Pasurimi i
bibliotekave me literaturé
tituj/libra té rinj universitaré

Késhilli Drejtues, Njésité
Akademike, Donatorét,
Instifucionet Qendrore.

22.

Identifikimi i nevojave té& stafit pér trajnim.

Organizimi i trajnimeve
pérkatése pér stafin
menaxherial dhe
administrativ, lidhur me rritien
e profesionalizimit dhe
efikasitetit t& shé&rbimeve.

Rektorati, Njésité Akademike;
Sekretarii Pérgjithshém,
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Piesemarrja e studentéve né gara meoa%_m _nw% Iwmww%wwnﬁcwo_m
ndérkombétare. el o Njésité akademike, Rektorati,
23. X X studentéve né gara té :
S o Parlamenti studentor.
réndésishme gé lidhen me
fushén e tyre t& studimeve.
o n . . S Raportet statistikore pér
24. O:_E_ .369399 PISTITEENS Ve Zigeliant, X X X X |mbéshtetje t& pranuara nga | Zyra pér zhvillim & karierés
karrierés. studentét.
Shpallja e konkursit pér pranimin e studentéve Shpallja e konkursit pér
né vitin akademik 2023/2024. N . studente pér nivelin Bacelor |MASHTI, Senati, Njésit
25. dhe Master pér vitin Akademike,
akademik 2023/2024.
26. |Shpallja e konkursit pér bursa universitare . X Ndarja e bursave universitare. |Ké&shill Drejtues.
Rapeort rreth statistikave
o 4 nivel & Universitetit X " . semestrale, te diplomuarve,  |Sekretari i Pérgjithshém, Nj&sit&
27. |Statistikat studentore né& nivel 1& Universiteti X Cregiistruarve , numit te Fos———
pérgjithshém , komuniteteve,
Komisionet e pérkohshme Késhilli Drejtues, Senati, Sekretari
28. |Formimii komisioneve né kuadér t& UHZ-s&. X X X X |lidhur me aspektet e vecanta |i Pérgjithsh&m, Njésit
té punés. Akademike.
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Viaerdcimibofrimit &8 charbimeve narmac cietarmit Clheprrbimait 1
vicircoimrormir e snchion e v e P e st e Jhgyrirnr-arkesdave Tigua e= . P
2. e- kutija e Ankesave. X X X % kutija e Ankesave Menaxhmentii UHZ-s8,
Monitorimi online i té gjitha
Ngritja e nivelit - monitorimit t& sigurisé sé hapésirave universitare né
pérgjithshme né kampusin e universitetit. Uhz.
IyraeTl.
30. |Vendosja € kamerave monitoruese dhe X X X X Mirémbaijtja e mjefiti
pajisieve & nevojshme pér universitet. " kompjuterik, SEMS, Uebfaqgja,
Zona Wireless, ID kartelat .
Planifikimi i buxhetit pér vitin 2024 dhe
ekzekutimi i buxhetit pér vitin 2023, K&shilli Drejtues, Rektorati
X X X X |Pérfundimi i vitit fiskal
Planifikimi i aktiviteteve t& Prokurimit pér vitin
2023
31. |Monitorimi ekzekutimit 1& buxhetit dhe : ; . 5
raportimi mbi realizimin e projekteve né nivel X X X X mmnoﬂm:o(.oﬁm.ﬁ:cﬁoﬂm dhe | Organizatat buxhetore; Nén-
. i né& periudha tre mujore. programet.
té UHZ-sé
s i s : S K.D, Menaxhmentii UHZ-sé
Vleré&simi dhe hartimi i propozim buxhetit né R . " ’ . e :
nivel 1& UHZ-s&, pér vitin 2025-2026 (KASH) X X Buxheti né nivel t& UHZ-s& Mmmwmﬂ“ Mm:m njésité
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N& bashké&punim me

32.

Monbiliteti ndérkombétar i studentéve (vajtie &
ardhje)

universitetet partnere
ndérkombétare, pér cdo vit
UHZ do ta pérkrahé
mobilitetin ndérkombé&tar t&
stafit akademik, pérfshiré
shkuarjen e stafit akademik t&
UHZ-n& né universitetet
ndérkombétare dhe ardhjen
e stafit akademik t&
universiteteve ndérkombétare
né UHZ.

Rektorati, ZBN, Universitetet
partnere, Donatorét

33.

Fugizimi i studentéve né vendim - marrje.

Shtator

Menaxhmenti i UHZ-s&, do té&
mbajé takime informuese
semestrale me studentét,
organizatat studentore dhe
pérfagésuesit e studentéve
né nivel t& njésive akademike
dhe nivel universitar .

Rektorati

Organizatat studentore

34.

Plotésimi dhe pérditésimii ueb fages zyrtare.

Promovimii punés s& UHZ-s&,
népérmes mediave dhe
portaleve elektronike.

Lyra pér Marrédhénie me
publikun , TI, Njé&sit Akademike.




plcnit vietor 1€ punés pér vitin pasues.
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G . 355 5 T T Shpallja e konkursit pér g —_—
Plotésimi dhe riploté&simi i vendeve 1& lira t& TR ; R
35 |f m_\:rm%m dhe riplotésimiivendeve & = . X plotésimi dhe riplotésimi i m_f_umm_w___.rﬂwmmﬁmwW.mn_c.o:,rmmwhmﬂ:
R vendeve té lira té punés . 9l ¢ S SR
Hartimi i planeve vjetore pér vitin 2023, si dhe FInglizmi | ropareve die
36. ) ! X planit vietor t& punés pér vitin [ T& gjitha organet e UHZ-s&.

pasues.

Plani i punés éshteé final dhe si i tillé paraget detyra té cilat jané té realizueshme gjaté vitit me angazhimin maksimal dhe koordinim té veprimeve
nga ana e stafit Administrativ.




